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Hei, 
 
I forbindelse med en interpellasjon med et boikott forslag fra Magne Hestad (AP) i Vaksdal kommune 
styre på mandag 7 mai, legger jeg ved et leserinnlegg til Avisa-Hordaland. 
Situasjonen i Israel, på Vest bredden og på Gaza  med innblanding av Hamas og Iran er eksplosiv, og 
derfor mener jeg at et innlegg før kommunestyremøte er et viktig bidrag til diskusjonen. Siden Hordaland 
leses av innbyggerne i de fleste kommunene rundt Voss, gjelder det også for disse 
kommunestyrerepresentantene. 
 
Mvh 
Eiler Macody Lund 



Kommunestyret i Vaksdal må 

avvise AP sitt boikottforslag 
Magne Hestad (AP) foreslår boikott av varer fra israelske 

bosetninger. 

 

I 2016 vedtok kommunestyrene Trondheim og Tromsø diskriminerende 

og ulovlige vedtak om boikott av israelske bosetninger. Nå prøver AP å 

gjøre et lignende vedtak i Vaksdal kommune. Mandag 7 mai skal 

Vaksdal Kommune ta stilling til et forslag om boikott fra 

representanten Magne Hestad 

Magne Hestad skriver bl.a.,: ”PÅ vestbredden vert stadig meir land og 

resurser fråteken det palestinske folk til fordel for israelske busettingar 

med tilhøyrande vegar, murer og kversetting av vatnressursar.”, og 

videre: ”Israel sine busettingar på okkupert område er eit alvorlig 

hinder for fred, og oppfordra alle statar om å skjillje mellom israel sitt 

territorium og dei okkuperte områda” 

Israels okkupasjon av Vestbredden er lovlig etter folkeretten. Vanlig 

praksis i vestlige land viser at det ikke er noe grunnlag i folkeretten for 

å forby økonomisk aktivitet i okkuperte områder. Avgjørelser ved flere 

europeiske domstoler bekrefter det samme. 

Magne Hestad glemmer at det ikke bare er Israel  og Marokko som 

okkuperer. Hvor stor tålmodighet tror formannskapet at kinesiske, 

russiske og tyrkiske produsenter vil ha med bl.a., i Tromsø kommune 

dersom de begynner å kreve dokumentasjon? Hva med de andre 150 

land- og havområdene som er omstridt, ikke bare i Afrika og Asia, men 

også i Europa. 

Magne Hestad foreslår at Vaksdal kommunestyre  skal bestemme at 

Vaksdal kommunes innbyggere skal boikotte varer og tjenester 

produsert i okkuperte områder. Når fikk Vaksdal kommunestyre 
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kompetanse til å avgjøre om FN-resolusjoner er innfridd? Når fikk 

Vaksdal kommunestyre i oppgave å vedta norsk handelspolitikk?  

Magne Hestad beviser at han ikke bryr seg om andre okkupasjoner. 

Det er bare Israel han er ute etter. Akkurat som i Trondheim, 

er forslaget ulovlig, diskriminerende og totalt ensidig. 

FNs sikkerhetsråd har i resolusjon 242 krevd av Israels naboer at de 

aksepterer at Israel skal ha “sikre og anerkjente grenser”. Mener noen 

i Vaksdal Kommunstyre at dette kravet er innfridd? Samtidig som 

politikerne i Vaksdal har møte på mandag fortsetter jihadistene i 

Hamas å grave nye angreps-tunneler inn i Israel som de planlegger å 

bruke for å drepe eller kidnappe israelske sivile eller soldater. 

I FNs generalforsamling har arabiske og muslimske land med fiendtlig 

innstilling til verdens eneste jødiske stat automatisk flertall med sine 

allierte. De 22 arabiske landene avviser kategorisk og absolutt Israel 

som en jødisk stat, samtidig som de selv håndhever sin arabiske og 

muslimske identitet med varierende grad av jernhånd. 

 

Bystyret i Bergen stemte i mot interpellasjonen fra SV i forrige 

Bystyremøte med støtte fra bl.a. AP og det er derfor viktig at 

kommunestyret i Vaksdal også stemmer imot interpellasjonen fra 

Magne Hestad og ser mot uttalelser fra daværende Utenriksminister 

Børge Brende som uttalte at vedtaket I Trondheim vil bli gransket og 

sa: 

– Regjeringen legger vekt på at Norge skal respektere sine 

internasjonale forpliktelser, herunder på handelsrettens område. 

På bakgrunn av foreliggende informasjon, vil 

Utenriksdepartementet se nærmere på hvorvidt vedtaket fra 

Trondheim kommunes bystyre vil være i tråd med Norges 

internasjonale forpliktelser. 
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– I 2005 gjorde Sør-Trøndelag fylkeskommune et vedtak om 

boikott av Israel. I ettertid fikk de reprimande fra 

Utenriksdepartementet. En slik lokal boikott av Israel “er i strid 

med folkeretten, norsk lov, EØS-avtalen og WTO-avtalen”, skrev 

UD i brev til fylkeskommunen. 

– Ordfører Rita Ottervik fra AP i Trondheim forstod dette. I forkant 

av bystyremøtet advarte hun og anbefalte bystyret å avvise 

forslaget. Handelspolitikk og folkerettslige forpliktelser ligger til 

staten. Kommunen kan ikke fatte prinsippvedtak om ikke å 

handle med et bestemt land som Norge har avtale med, skrev 

ordføreren i sin saksinnstilling 14. september 2016. 

Jeg håper at Kommunestyret i Vaksdal støtter Norges handelspolitikk 

og ikke støtter interpellasjonen fra Magne Hestad. 

Eiler Macody Lund 

Bystyrerepresentant Bergen Kommune 
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